
  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ                              

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

  01.02.2017                                                                                                 №   88          
 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района 

от 17.02.2016 № 136 «О мерах по 

реализации решения Совета народных 

депутатов Вязниковского района от 

18.12.2015 № 738 «О районном бюджете 

муниципального образования Вязников-

ский район на 2016 год» 

 

В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации района 

от 17.02.2016 № 136 «О мерах по реализации решения Совета народных 

депутатов Вязниковского района от 18.12.2015 № 738 «О районном бюджете 

муниципального образования Вязниковский район на 2016 год», изложив его в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по экономике, начальника финансового 

управления. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

 

Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин 

 



Приложение 

к постановлению администрации района 

          от 01.02.2017     № 88      

 

План мобилизации налоговых и неналоговых доходов  

в районный бюджет муниципального образования Вязниковский район 

Владимирской области на 2016 год 
 

Наименование главного администратора доходов 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

Общий объём 

поступлений 

на 2016 год 

(тыс. руб.) 

1 2 3 

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 2 
по Владимирской области 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  с доходов,  

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

210 600,0 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог  на  доходы   физических  лиц, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьёй 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

930,0 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими  лицами в 

соответствии со статьёй 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 190,0 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму у физических лиц на основании патента 

в соответствии со статьёй 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

930,0 

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощённой системы налогообложения 
10 730,0 

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вменённый доход для 

отдельных видов деятельности 
48 230,0 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 104,0 

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

 

991,0 



 

 

2 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

Общий объём 

поступлений 

на 2016 год 

(тыс. руб.) 

1 2 3 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная  пошлина    по  делам,  

рассматриваемым в   судах  общей юрисдикции  

мировыми     судьями  (за  исключением  

Верховного  Суда  Российской  Федерации) 

6 795,0 

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, 119.1, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 

128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

33,0 

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

25,0 

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные  взыскания (штрафы)  за нарушение  

законодательства  о  применении  контрольно- 

кассовой  техники при  осуществлении 

наличных  денежных  расчетов  и (или)  

расчётов  с  использованием  платежных  карт 

91,3 

ИТОГО 280 649,3 
Федеральное казначейство 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

4 800,0 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

73,0 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

8 605,2 

ИТОГО 13 478,2 
Администрация муниципального образования Вязниковский район 

Владимирской области 
001 108 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разреше-

ния на установку рекламной конструкции 
95,0 



 

 

3 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

Общий объём 

поступлений 

на 2016 год 

(тыс. руб.) 

1 2 3 

001 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 

в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

муниципальным районам 

267,3 

001 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

86,5 

001 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений) 

4 480,0 

001 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

915,5 

001 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

16 610,0 

001 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов  (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества  

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

17,0 

001 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов 

 

111,0 



 

 

4 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

Общий объём 

поступлений 

на 2016 год 

(тыс. руб.) 

1 2 3 

001 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

223,5 

ИТОГО 22 805,8 
Муниципальное казенное учреждение  «Земельная палата Вязниковского района 

Владимирской области» 
003 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

226,5 

ИТОГО 226,5 

Муниципальное образование «Город Вязники» 

031 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые  не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных  участков 

9 630,0 

801 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые  не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных  участков 

1 790,0 

031 1 14 06013 13 0000 120 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

 

151,9 

801 1 14 06013 13 0000 120 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских  поселений 

24,0 

ИТОГО 11 596,3 
Муниципальное образование поселок Мстера 

032 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые  не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

935,0 



 

 

5 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

Общий объём 

поступлений 

на 2016 год 

(тыс. руб.) 

1 2 3 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных  участков 

032 1 14 06013 13 0000 120 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских  поселений 

2,0 

ИТОГО 937,0 

Муниципальное образование «поселок Никологоры» 

033 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые  не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных  участков 

625,0 

033 1 14 06013 13 0000 120 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских  поселений 

89,6 

ИТОГО 714,6 

Муниципальное образование Октябрьское 

034 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые  не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных  участков 

400,0 

034 1 14 06013 10 0000 120 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских  поселений 

80,4 

ИТОГО 480,4 
Муниципальное образование Паустовское 

035 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые  не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных  участков 

314,5 

ИТОГО 314,5 
Муниципальное образование Сарыевское 

036 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 
535,0 



 

 

6 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

Общий объём 

поступлений 

на 2016 год 

(тыс. руб.) 

1 2 3 

собственность на которые  не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных  участков 

ИТОГО 535,0 

Муниципальное образование Степанцевское 

037 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые  не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных  участков 

120,0 

037 1 14 06013 10 0000 120 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских  поселений 

5,1 

ИТОГО 125,1 

Прочие администраторы 4 657,8 

ВСЕГО ДОХОДОВ 336 520,5 
 

 

 

 

 


